КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОН
ГЛЯДЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
29.11.2024                                   п. Глядень                                          № 46-176
О внесении изменений в  Решение № 14-62 от 13.12.2021г. «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3, статьей 6 Федерального закона                           от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)                                и муниципальном контроле в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края, Гляденский сельский Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в приложение к Решению № 14-62 от 13.12.2021г. «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле»:
1.1 Пункт 19 Положения о муниципальном жилищном контроле изложить в следующей редакции:
- «19. При осуществлении муниципального контроля могут проводиться следующие виды профилактических мероприятий:
1) информирование;

2) обобщение правоприменительной практики;

3) объявление предостережения;

4) консультирование;

5) профилактический визит.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Гляденского сельсовета Н. А.  Шеметову.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте Администрации Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края: https://glyadenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.
Председатель Гляденского                                Глава Гляденского сельсовета

сельского Совета депутатов

          Е.П. Скрипкина                                                       Н.А. Шеметова